
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

MINISTERIO DE DEFENSA

 Datos del Proveedor

46/18

Adquisicion de materiales de lavandería

SUPLIDORA COMERCIAL RODRIGUEZ, SRLRazón Social: RNC-130913803

C/ ROMULO BETANCOURT NO. 531, GAZCUEDomicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

CREDITOModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

03/07/2018

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
Orden de Compra-OR-2018-46

Descripción:

Obra:

2018-CMC-46Trámite de Compra asociado:

RD$  832,932.50Total:

809-476-7813Tel:

Nombre Comercial: SUPLIDORA COMERCIAL RODRIGUEZ, SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Galones de Detergentes Liquido Suavitoot

Resortes de valvula para prensa Gp

Uniones de bola para prensa izquierda lft

Uniones de bola para prensa derecha lft

50

10

10

10

gal

ud

ud

ud

 300.00

 900.00

 800.00

 750.00

RD

RD

RD

RD

 15,000.00

 9,000.00

 8,000.00

 7,500.00

 17,700.00

 10,620.00

 9,440.00

 8,850.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 2,700.00

 1,620.00

 1,440.00

 1,350.00

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Para ser utilizado en la Lavandería de este organismo.

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

19189079

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

MINISTERIO DE DEFENSA

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
Orden de Compra-OR-2018-46

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Sellos disco de valvulas

Juntas para registro de caldera

Trampa de vapor cubetas invertidas de 1/2 psi, serie 1031

Paquetes de Cartones para sacos 500/1

Grapadoras

Tijeras de 10 plgs

Cajas de Grapas plásticas 10000/1

10

10

2

1

2

2

10

ud

ud

ud

PAQ

ud

ud

CAJ

 850.00

 270.00

 7,550.00

 4,700.00

 550.00

 575.00

 3,000.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 8,500.00

 2,700.00

 15,100.00

 4,700.00

 1,100.00

 1,150.00

 30,000.00

 10,030.00

 3,186.00

 17,818.00

 5,546.00

 1,298.00

 1,357.00

 35,400.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 1,530.00

 486.00

 2,718.00

 846.00

 198.00

 207.00

 5,400.00

 Detalle

5

6

7

8

9

10

11

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

MINISTERIO DE DEFENSA

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
Orden de Compra-OR-2018-46

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Galones de Collan Power

Cajas de tirillas flastiflecha color blanco 10,000/1

Cajas de agujas de pistolas 4/1

Cajas de Clips para Camisas 1000/1

Plancha de vapor botella

Cedazos de 42 pulgs

Cajas de Perchas para Pantalones color blanco criollo calibre 14 500/1

3

10

5

10

1

2

30

gal

CAJ

ud

CAJ

ud

ud

ud

 2,700.00

 1,800.00

 2,800.00

 3,600.00

 12,000.00

 9,000.00

 2,600.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 8,100.00

 18,000.00

 14,000.00

 36,000.00

 12,000.00

 18,000.00

 78,000.00

 9,558.00

 21,240.00

 16,520.00

 42,480.00

 14,160.00

 21,240.00

 92,040.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 1,458.00

 3,240.00

 2,520.00

 6,480.00

 2,160.00

 3,240.00

 14,040.00

 Detalle

12

13

14

15

16

17

18

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

MINISTERIO DE DEFENSA

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
Orden de Compra-OR-2018-46

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Cajas de Perchas para camias color bca. criolla calibre 14 500/1

Percheros (ganchos de ensambles) 3.0 plgs

Rollo de plastico 21x3x36 500 unds 1500 pies carton

Galones de Piratex gelaton

Galones de tratamiento para calderas

Galones de Gelaton stretex

Talonarios para Facturas ticket 2c comp. blanco 250/1

30

10

30

10

4

25

50

ud

ud

ud

gal

gal

gal

ud

 2,600.00

 450.00

 2,500.00

 4,000.00

 3,100.00

 4,185.00

 1,600.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 78,000.00

 4,500.00

 75,000.00

 40,000.00

 12,400.00

 104,625.00

 80,000.00

 92,040.00

 5,310.00

 88,500.00

 47,200.00

 14,632.00

 123,457.50

 94,400.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 14,040.00

 810.00

 13,500.00

 7,200.00

 2,232.00

 18,832.50

 14,400.00

 Detalle

19

20

21

22

23

24

25

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

MINISTERIO DE DEFENSA

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
Orden de Compra-OR-2018-46

Subtotal
Total ITBIS

 705,875.00
 127,057.50

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Juegos de niveletas con cristal p/caldera fulton

Pistolas de marquillas

Arandelas de goma para visor

2

2

10

ud

ud

ud

 8,000.00

 3,000.00

 250.00

RD

RD

RD

 16,000.00

 6,000.00

 2,500.00

 18,880.00

 7,080.00

 2,950.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 2,880.00

 1,080.00

 450.00

 Detalle

26

27

28

Observación:

Observación:

Observación:

IT

 832,932.50

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

MINISTERIO DE DEFENSA

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
Orden de Compra-OR-2018-46

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

50
10
10
10
10
10
2
1
2
2
10
3
10
5
10
1
2
30
30
10
30
10
4
25
50
2
2
10

Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC
Sede Princiapal del CESAC

03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018
03/07/2018

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT


