



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2018-46

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

19189079

Nro. Contrato / Año: 46/18 **Fecha:** 03/07/2018

Descripción: Adquisicion de materiales de lavandería

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: SUPLIDORA COMERCIAL RODRIGUEZ, SRL RNC-130913803

Nombre Comercial: SUPLIDORA COMERCIAL RODRIGUEZ, SRL

Domicilio Comercial: C/ ROMULO BETANCOURT NO. 531, GAZCUE Tel: 809-476-7813

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2018-CMC-46 Certificación Contraloría:

Anticipo: RD\$ 0 Retención%:

Ampliación %: 0 Total: RD\$ 832,932.50

Observaciones:

Modalidad Pago: CREDITO

Para ser utilizado en la Lavandería de este organismo.

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Galones de Detergente	es Liquido Suavitoot						
		50	gal	RD	300.00	15,000.00	0.00	2,700.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	17,700.00
Ob	servación:							
2	Resortes de valvula pa	ara prensa Gp						
		10	ud	RD	900.00	9,000.00	0.00	1,620.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	10,620.00
Ob	servación:							
3	Uniones de bola para	orensa izquierda lft						
		10	ud	RD	800.00	8,000.00	0.00	1,440.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	9,440.00
Ob	servación:							
4	Uniones de bola para	orensa derecha Ift						
		10	ud	RD	750.00	7,500.00	0.00	1,350.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	8,850.00
Ob	servación:							
-IR	MA RESPONSABLE	AUTORIZADO						
		Firma					Firma	





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2018-46

Je	alle							
Т	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Sellos disco de valvulas							
		10	ud	RD	850.00	8,500.00	0.00	1,530.00
							s Impuestos	0.00
Ͻh	servación:					Subtotal M	oneda Original	10,030.00
3	Juntas para registro de calo	dera						
	, ,	10	ud	RD	270.00	2,700.00	0.00	486.00
						Total Otros	s Impuestos	0.00
						Subtotal M	oneda Original	3,186.00
Эb	servación:							
7	Trampa de vapor cubetas i	nvertidas de 1/2 ps						
		2	ud	RD	7,550.00	15,100.00	0.00	2,718.00
							s Impuestos	0.00
						Subtotal M	oneda Original	17,818.00
	servación:							
3	Paquetes de Cartones para		D4.0	55	4.700.00	4 700 00	0.00	0.40.00
		1	PAQ	RD	4,700.00	4,700.00	0.00	846.00
							s Impuestos	0.00
Ωh	servación:					Subtotal M	oneda Original	5,546.00
9	Grapadoras							
		2	ud	RD	550.00	1,100.00	0.00	198.00
							s Impuestos	0.00
						Subtotal M	oneda Original	1,298.00
Эb	servación:							
10	Tijeras de 10 plgs							
		2	ud	RD	575.00	1,150.00	0.00	207.00
						Total Otros	s Impuestos	0.00
						Subtotal M	oneda Original	1,357.00
Эb	servación:							
11	Cajas de Grapas plásticas							
		10	CAJ	RD	3,000.00	30,000.00	0.00	5,400.00
							s Impuestos	0.00
	.,					Subtotal M	oneda Original	35,400.00
)b	servación:							
IR	MA RESPONSABLE AU	TORIZADO						
		Firma					Firma	
		Nombross	allida			NI a see le	ro v Apollida	
		Nombre y Ap	eiilao			Nomb	re y Apellido	





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2018-46

Deta								
T I	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12 (Galones de Collan Pow	/er						
		3	gal	RD	2,700.00	8,100.00	0.00	1,458.00
							Impuestos	0.00
						Subtotal Me	oneda Original	9,558.00
Obs	ervación:							
13 (Cajas de tirillas flastifle	cha color blanco 10,00	0/1					
		10	CAJ	RD	1,800.00	18,000.00	0.00	3,240.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	21,240.00
)bs	ervación:							
14 (Cajas de agujas de pist	tolas 4/1						
		5	ud	RD	2,800.00	14,000.00	0.00	2,520.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Me	oneda Original	16,520.00
Obs	ervación:							
15 (Cajas de Clips para Ca	misas 1000/1						
		10	CAJ	RD	3,600.00	36,000.00	0.00	6,480.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Me	oneda Original	42,480.00
Obs	ervación:							
16	Plancha de vapor botel	la						
		1	ud	RD	12,000.00	12,000.00	0.00	2,160.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	14,160.00
Obs	ervación:							
17 (Cedazos de 42 pulgs							
	, ,	2	ud	RD	9,000.00	18,000.00	0.00	3,240.00
							Impuestos	0.00
							oneda Original	21,240.00
Obs	ervación:						Č	,
18 (Cajas de Perchas para	Pantalones color blan	co criollo calibr	re 14 500/1				
-		30	ud	RD	2,600.00	78,000.00	0.00	14,040.00
					,	•	s Impuestos	0.00
							oneda Original	92,040.00
Obse	ervación:					_ ~~~~		02,010.00
IRM	A RESPONSABLE	AUTORIZADO						
	-	Firma					Firma	
	-	Nombre y Ap	allida		-	Namh	re y Apellido	-





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2018-46

Dot	talle							
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	Cajas de Perchas para camias	s color bca. criol	la calibre 14 5	00/1				
		30	ud	RD	2,600.00	78,000.00	0.00	14,040.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	92,040.00
Ob	servación:							
20	Percheros (ganchos de ensan	nbles) 3.0 plas						
	Toronordo (ganondo do ondan	10	ud	RD	450.00	4,500.00	0.00	810.00
			dd	110	100.00	Total Otros		0.00
							oneda Original	5,310.00
Oh	servación:					Subtotal Ivit	oneda Original	3,310.00
21	Rollo de plastico 21x3x36 500							
		30	ud	RD	2,500.00	75,000.00	0.00	13,500.00
						Total Otros		0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	88,500.00
Ob	servación:							
22	Galones de Piratex gelaton							
		10	gal	RD	4,000.00	40,000.00	0.00	7,200.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	47,200.00
Ob	servación:							
23	Galones de tratamiento para d	calderas						
		4	gal	RD	3,100.00	12,400.00	0.00	2,232.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	14,632.00
Ob	servación:							
24	Galones de Gelaton stretex							
- '	Calonido do Colaton diretex	25	gal	RD	4,185.00	104,625.00	0.00	18,832.50
		20	gai	ND	4,100.00	Total Otros		0.00
							oneda Original	123,457.50
Oh	servación:					Odbiolai Wi	oricua Originai	123,437.30
			/-					
25	Talonarios para Facturas ticke							
		50	ud	RD	1,600.00	80,000.00	0.00	14,400.00
						Total Otros		0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	94,400.00
Ob	servación:							
FIRI	MA RESPONSABLE AUTO	RIZADO						
		Firma					Firma	
		Nombre y Ape	ellido			Nomb	re y Apellido	





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2018-46

	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
26	Juegos de niveletas con	cristal p/caldera fulto	า					
		2	ud	RD	8,000.00	16,000.00	0.00	2,880.00
						Total Otros		0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	18,880.00
Obs	servación:							
27	Pistolas de marquillas							
		2	ud	RD	3,000.00	6,000.00	0.00	1,080.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	7,080.00
Obs	servación:							
28	Arandelas de goma para	visor						
		10	ud	RD	250.00	2,500.00	0.00	450.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	2,950.00
Obs	servación:							
				Total			83	2,932.50
īRī	MA RESPONSABLE A	UTORIZADO						
<u>FIRI</u>	MA RESPONSABLE A	. UTORIZADO Firma					Firma	
ĪRI	MA RESPONSABLE A						Firma re y Apellido	





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2018-46

Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
50	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
10	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
10	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
10	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
10	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
10	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
2	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
1	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
2	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
) 2	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
10	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
2 3	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
3 10	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
1 5	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
5 10	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
S 1	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
7 2	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
30	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
30	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
) 10	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
30	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
2 10	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
3 4	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
1 25	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
5 50	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
3 2	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
7 2	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018
3 10	Sede Princiapal del CESAC	03/07/2018

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO									
_	Firma		Firma	-					
_	Nombre y Apellido		Nombre y Apellido	-					